
DECRETO N.º 36.736, DE 20/08/2019. 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES
DO  MAGISTÉRIO  CLASSIFICADOS  PARA
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART
55,  INCISO  V  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICIPIO  DE
ARACRUZ/ES,  DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O
DISPOSTO  NO  ARTIGO  16  E  SEGUINTES  DA  LEI  Nº.  3.356,
20/10/2010.

DECRETA:

Art.  1º  Fica  homologada  a  lista  abaixo  descrita  dos  Servidores  do
Magistério que alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões,
referente  aos  meses  de  Abril/2018,  Dezembro/2018,  Fevereiro/2019,  Março/2019,
Abril/2019,  Maio/2019,  julho/2019  e  Agosto/2019,  de  acordo  com  os  respectivos
cargos, conforme Memorando SEMAD/GRH N.º 1.072/2019, do Setor de Avaliação de
Desempenho.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de Agosto de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

ROSA MARIA GHIDETTE ROCHA
Secretária de Educação

Interina



RETROATIVO A : 04/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
9540 DANIELI RECLA MORO PEF. ANOS INICIAIS II - E
9584 ROSANGELA DOS SANTOS LOUREIRO PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
II – E 

21719 SARA REALI MACHADO PEF. ANOS INICIAIS II – C 
21716 SILVIA MARIA DE SOUZA PEF. ANOS INICIAIS II – C 
9587 SOLANGE DOS REIS DE SA DEMONEL PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
II – E 

RETROATIVO A : 12/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
16099 FERNANDA RAMOS AZEREDO PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
II - D

16090 MARIA DA PENHA FELICIANO CORREIA PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

II – D 

16125 SIMONI SANTUZZI ZUCOLOTO PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

II - D

16121 SIRLENE PIGNATON FERREIRA PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

II – D 

RETROATIVO A : 02/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
10922 MARLEN BERTELI PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
II – E 

10920 RENATA BRUNELLI PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

II – E 



RETROATIVO A : 03/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
6135 DANIELLI CASOTTI PEGORETTI BRAGA PEF. AF. MATEMATICA II – G 
6142 ELIAS MENDES DE LACERDA PEF. AF. HISTÓRIA II – G 

28384 EMANUELE DE LIMA SIRTOLI PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II – B 
6146 EVAIR NUNES DE ANGELI PEF. AF. HISTÓRIA II – G 

16923 JANAINA AFRO PEREIRA PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

II – D 

20639 MARCIA PEDRINI DALPIERO PEF. ANOS INICIAIS II – C 

RETROATIVO A: 04/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
20757 ADRIANA SILVA PEREIRA PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
II - C

22628 ALFREDIANE KLAUSS LUDTKE PEF. ANOS INICIAIS II - C
1383 CELIA DOMINGAS GIACOMIN PANDOLFI PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
IIR – J 

9541 ELENIETE CORTI DAS NEVES PEF. ANOS INICIAIS II - D
1931 ELINE MARA VIEIRA FRAGA PEF. AF. MATEMATICA IIR – I 
7492 HELCIA SILVA DE OLIVEIRA PEF. ANOS INICIAIS II – F 
1396 LUIZ CARLOS SANT ANNA PEF. AF LÍNGUA INGLESA IIR – J 
6250 MARINA BUSATO SONEGHETI PEF. ANOS INICIAIS II – G
1921 MARISA CAMPOS ROCHA PEF. AF GEOGRAFIA IIR – I 
1917 MONICA FAVARATO DAMBROZ PEF. AF. HISTÓRIA IIR - I
1417 REGIANI RAVANI JORGE PEF. ANOS INICIAIS IIR – J 
1462 SANDRA JOELMA KOCH PROF. SUPORTE PEDAGÓ-

GICO 
IIR – J 

28472 SELMA DEL PIERO PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

II – B 

17713 SONIA NEVES DA SILVA FERREIRA PEF. ANOS INICIAIS II – D 
1885 SONIA REGINA ROSSATO GOMES PEF. ANOS INICIAIS IIR – I 

28266 ROBERTA BERTASO SEPULCHRO SANT 
ANA

PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

II – B 

22631 VICTOR COMETTI BORLINI PEF. AF GEOGRAFIA II – C 



RETROATIVO A: 05/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
28671 MARINICE MAZIERO PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II – B 
6185 MARLENE ZAMBON SOARES PROF. SUPORTE PEDAGÓ-

GICO 
II – G 

6288 ROSANGELA PONATH DE SOUZA MARIN PEF. ANOS INICIAIS II – G 
6289 ROSIANIA ARPINI PEF. AF CIÊNCIAS II – G 
3419 VITOR GOICOCHEA PROF. SUPORTE PEDAGÓ-

GICO 
IIR – H

RETROATIVO A: 07/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1939 ADRIANA FAVARATO COMERIO PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
IIR – I

1913 KATIA SILENE DE OLIVEIRA PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

IIR – I

RETROATIVO A: 08/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

7619 ENI MARTINS DE ARAUJO DEL PUPO PROF. SUPORTE PEDA-
GÓGICO 

II – F 

28845 HENRIQUE NEVES SELIM PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II – B


	DECRETO N.º 36.736, DE 20/08/2019.

